
                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 1 (celkem 7) 

 

Smlouva o dílo 

„Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“ 

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

 

1.1. M ě s t o    T Ř I N E C 

adresa:    Jablunkovská 160, 739 61 Třinec  

zastoupeno:   RNDr. Věra Palkovská, starostka města 

oprávněný jednat 

ve věcech technických: Ing. Halina Lisztwan, referent Odboru životního prostředí 

a zemědělství Městského úřadu Třinec  

IČ:     00297313 

DIČ:    CZ00297313 

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s., regionální pobočka Frýdek-Místek, 

      pobočka Třinec, 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx 

telefon:    xxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

 

1.2. Koňařík Zeleň, s. r. o.  

adresa:    Bezručova 822, 739 61 Třinec 

zastoupeno:   Martinem Koňaříkem, jednatelem 

oprávněný jednat    

ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:     040 31 598 

DIČ:    CZ04031598 

bankovní spojení:   ČSOB, expozitura Třinec, xxxxxxxxxxxxxxx 

telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 2 (celkem 7) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat dle požadavků objednatele služby 

týkající se péče o zeleň v mobilních nádobách (dále jen „mobilní zeleň“) na území města Třince 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce spojené s péčí o mobilní zeleň v souladu se standardním 

technologickým předpisem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro výkon činnosti dle této 

smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci 

předmětných činností nezbytné. 

 

 

3. Místo a doba plnění 

3.1. Místem plnění je území města Třince. Přesné rozmístění prvků mobilní zeleně je specifikováno 

v příloze č. 3 této smlouvy. 

3.2. Termín zahájení prací: 01.04.2017 

3.3. Termín ukončení prací: 30.11.2017 

 

  4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za celoroční péči o mobilní zeleň v Třinci v roce 2017 byla stanovena dohodou smluvních 

stran v následující výši: 

Cena v Kč bez DPH: 282.822,90  

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

Cena díla je sjednaná jako cena maximální. 

4.2. Platby budou probíhat v Kč. 

4.3. Objednatel bude hradit skutečně provedené práce, které jsou předmětem této smlouvy, dle 

daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem, na základě objednatelem odsouhlaseného 

předávacího protokolu prací. Formulář předávacího protokolu tvoří přílohu č. 4 smlouvy. 

4.4. Splatnost faktur činí 15 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

4.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením 

důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení nově vystavené faktury objednateli. 

 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 3 (celkem 7) 

 

5. Předání a převzetí prací 

5.1. Zhotovitel se zavazuje do 2 pracovních dnů po uplynutí každého měsíce připravit a předložit 

předávací protokol obsahující soupis provedených prací a na požádání objednatele daňové 

nebo účetní doklady (dodací listy, faktury) prokazující výši nákladů za použitý materiál. 

5.2. Každý předávací protokol musí být opatřen datem předání provedených prací a podpisy 

zástupců objednatele a zhotovitele. 

5.3. Objednatel není povinen převzít práce, které nejsou dodělané či jsou provedené nesprávně. 

5.4. Je-li objednatel v prodlení s převzetím řádně provedených prací delším 7 pracovních dnů, má 

se za to, že práce byly provedeny řádně a včas (tzv. náhradní předání) a zhotovitel je oprávněn 

za tyto práce vystavit objednateli fakturu. 

5.5. Datum a hodinu předání a převzetí prací určuje po dohodě se zhotovitelem zástupce 

objednatele. 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, na vysoké odborné 

úrovni, v souladu s pokyny objednatele, platnými právními předpisy a českými státními normami 

(ČSN) týkajícími se předmětu smlouvy. 

6.2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, byly 

dodržovány právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby podílející se na provádění prací, které jsou 

předmětem této smlouvy, byly proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárních 

a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými pracovními a ochrannými pomůckami. 

6.3. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly prvků mobilní zeleně (v minimálním počtu 

dvakrát týdně) tak, aby nedošlo k úhynu rostlinného materiálu z důvodu proschnutí či přílišného 

zamokření. V případě nepříznivých klimatických podmínek (dlouhého období sucha či deště, 

přívalových dešťů apod.) proběhne každodenní kontrola nádob. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, nebude 

vjíždět na plochy trávníku (nebude-li dohodnuto jinak). Případné škody takto způsobené budou 

zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny do 24 hodin, případně budou na náklady zhotovitele 

odstraněny objednatelem. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že odpad vzniklý při provádění prací, které jsou předmětem této 

smlouvy, nebude skladovat na zpevněných plochách (chodníky, komunikace, parkoviště apod.). 

V případě, že nebude možné odpad uložit na plochách trávníku či jiných nezpevněných 

plochách, je zhotovitel povinen odpad odstranit neprodleně. Odpad uložený na plochách 

trávníku či jiných nezpevněných plochách musí být odstraněn do 24 hodin. Zpevněné plochy 

znečištěné odpadem vzniklým při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, budou 

na náklady zhotovitele vyčištěny neprodleně. 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 4 (celkem 7) 

 

6.6. Zhotovitel se zavazuje provádět práce, které jsou předmětem této smlouvy, takovým způsobem 

a v takovou dobu, aby došlo k co nejmenšímu nepříznivému ovlivnění okolí (např. z hlediska 

hluku, ovlivnění dopravní situace apod.). 

6.7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou součinnost při 

plnění této smlouvy.  

6.8. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prací, které jsou předmětem této smlouvy 

a o případných nedostatcích, požadovaném způsobu a termínu jejich odstranění písemně bez 

zbytečného odkladu uvědomit zhotovitele.  

 

7. Záruka za jakost a odpovědnost za škodu 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy v souladu s požadavky vyplývajícími 

z této smlouvy a přílohy č. 2 smlouvy. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost, bezvadný zdravotní 

stav a kondici vysazeného rostlinného materiálu v daném vegetačním období a za provedené 

práce, které jsou předmětem této smlouvy. 

7.2. V případě nedodržení závazků vyplývajících z ustanovení 7.1. smlouvy je objednatel oprávněn 

zjištěné nedostatky oznámit zhotoviteli. Objednatel je povinen závady reklamovat písemně 

(popř. elektronicky podepsaným e-mailem či pomocí datové schránky) bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 14 dnů od jejich zjištění. Zjištěné závady musí být popsány a musí být uvedeno, 

jakým způsobem a v jaké lhůtě mají být odstraněny. 

7.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně (popř. elektronicky 

podepsaným e-mailem či pomocí datové schránky) oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, 

případně z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní ve stanovené lhůtě, má se za to, že 

reklamaci uznává. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamovaných závad ve lhůtě 8 dnů od obdržení 

reklamace, popř. v jiné lhůtě uvedené v reklamaci, vyjma případu, že objednatel na základě 

zdůvodnění zhotovitele od uplatnění reklamace ustoupí písemným sdělením. Pro účely 

komunikace si smluvní strany dohodly následující kontaktní údaje: 

 

Za objednatele:  Ing. Halina Lisztwan, MěÚ Třinec, Jablunkovská 160, 739 61Třinec 

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: xxxxxxxx 

Za zhotovitele: Koňařík Zeleň s. r. o.  

   e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky:xxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7.5. Zhotovitel je povinen závadu odstranit v technologicky nejkratší možné lhůtě, nejpozději do 

3 dnů, nedohodly-li se smluvní strany jinak. 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 5 (celkem 7) 

 

7.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění závady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním jiný subjekt. Objednatel je oprávněn požadovat úhradu takto vzniklých 

nákladů po zhotoviteli. 

7.7. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, tedy že jím reklamovaná závada 

nevznikla vinou zhotovitele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady spojené 

s odstraněním závady. 

7.8. Způsobí-li zhotovitel poškození nebo ztrátu prvků mobilní zeleně či jejich komponentů, je 

povinen tuto škodu nahlásit objednateli a v dohodnutém termínu dohodnutým způsobem 

sjednat nápravu. 

7.9. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody vzniklé na zdraví či majetku, které byly prokazatelně 

způsobené jím či jeho zaměstnancem při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen uhradit náklady spojené s náhradou těchto škod. Škodní události budou 

vyřizovány prostřednictvím zhotovitele. 

7.10. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, 

pojištěn proti škodám jím či jeho zaměstnanci způsobeným do výše 1 miliónu Kč. 

7.11. Zhotovitel nenese zodpovědnost za škody způsobené vandalstvím, zvířaty či extrémními 

klimatickými podmínkami. 

 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

8.1. V případě prodlení s termíny plnění stanovenými v příloze č. 2 smlouvy, které nebude 

zapříčiněno nepříznivými klimatickými podmínkami, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.2. V případě nedodržení standardního technologického předpisu (příloha č. 2 smlouvy), je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení. 

8.3. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamovaných závad ve sjednaném termínu, 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

8.4. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované závady ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

8.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných zástupcem objednatele při 

předávání a přebírání provedených prací dle smluvních podmínek, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení a za 

každý jednotlivý případ. 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 6 (celkem 7) 

 

8.6. V případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve stanovené lhůtě, je zhotovitel 

oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

9. Změny smlouvy, ukončení a zánik smlouvy 

9.1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést výhradně formou písemných dodatků ke 

smlouvě, výslovně za dodatek označených a vzestupně číslovaných. 

9.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

tato strana povinna oznámit tuto skutečnost druhé straně bez zbytečného odkladu. 

9.3. Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

9.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při opakovaném hrubém porušení povinností 

zhotovitele minimálně ve dvou jednotlivých a vzájemně nesouvisejících případech, přičemž za 

hrubé porušení povinností zhotovitele se považuje nesplnění povinností ve stanoveném termínu 

či poškozování majetku objednatele nebo třetích osob během provádění prací. 

9.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy při opakovaném nedodržení splatnosti faktur 

přinejmenším za období tří po sobě jdoucích měsíců. 

9.6. Odstoupení od smlouvy musí být druhé straně doručeno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným statutárním zástupcem. 

9.7. Nesouhlasí-li jedna strana s důvodem odstoupení či popírá jeho existenci, je povinna tuto 

skutečnost písemně sdělit druhé straně do 10 dnů od obdržení výpovědi. Neučiní-li tak ve 

stanovené lhůtě, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

9.8. V případě odstoupení od smlouvy jsou povinnosti obou stran následující: 

a) Zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení provedených prací a vyzve objednatele 

k jejich převzetí. 

b) Objednatel je povinen převzít provedené práce do 3 dnů po obdržení výzvy k převzetí. 

c) Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 

straně veškeré náklady prokazatelně vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy. Mezi náklady 

prokazatelně vzniklé objednateli se řadí nárůst ceny prací (rozdíl mezi cenami prací 

sjednanými touto smlouvou a cenami prací, které budou sjednány na totéž plnění s novým 

subjektem po dobu účinnosti této smlouvy), náhrada z rozdílu cen bude uplatněna do konce 

roku, ve kterém změna nastala. 

d) Obě smluvní strany jsou povinny druhé straně vrátit veškeré věci a písemnosti, které druhá 

strana obdržela v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

 



                  M ě s t o   T ř i n e c                                                                       

                 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    2017/01/030/LiH 
 

 

Smlouva „Celoroční péče o mobilní zeleň v Třinci 2017“                                                      Strana 7 (celkem 7) 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími právními 

předpisy České republiky. 

10.2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. 

Rozhodným právem je právo České republiky. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh 

a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně smluvní strany prohlašují, že smlouva byla 

ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

10.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  

10.5. Tato smlouva byla schválena na 75. schůzi Rady města Třince dne 06.03.2017 usnesením 

č. 2017/2926. 

 

11. Seznam příloh 

11.1. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň 

b) Příloha č. 2 – Standardní technologický předpis péče o mobilní zeleň 

c) Příloha č. 3 – Mapové podklady se zákresem umístění nádob 

d) Příloha č. 4 – Formulář předávacího protokolu  

 
 

  V Třinci dne 13.03.2017                V Třinci dne 13.03.2017 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

za objednatele 

RNDr. Věra Palkovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

za zhotovitele 

Koňařík Martin  
 
 
 

 



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

G - Garsy - systém mobilní zeleně

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-1 operace 1 201 201

M-2 operace 1 34 34

M-3
operace 1

8
8

M-4 operace 2 120 240

M-5 operace 50 65 3250

M-6 operace 1 99 99

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (2 ks) ks 2

D1 - Závěsné nádoby DEMI - 1. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-7 operace 1 201 201

M-8 operace 1 34 34

M-9 operace 1 8 8

M-10 operace 1 69 69

M-11 operace 50 55 2750

M-12 operace 1 99 99

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (11 ks) ks 11

Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň     

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(dle potřeby 14 - 34 l/1 zálivka)

demontáž sestavy včetně odvozu substrátu a 

rostlinného odpadu, vyčištění, rozebrání a 

následný převoz demontovaného sestavy na místo 

určení včetně naložení a složení

Závěsná sestava LA0107 složená ze dvou půlkruhových 

mís, celkový objem substrátu 76 l, průměrný počet rostlin 

12 ks  do jedné sestavy (6 ks do jedné půlkruhové mísy)

Květinová věž - typ RM 160S, váha konstrukce 90 kg, 

objem substrátu 1m
3
, výška 185 cm, průměrný počet rostlin 

130 ks

převoz zapěstovaného systému na místo určení, 

naložení a složení (včetně poskytnutí potřebné 

techniky)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 70 l/1 zálivka)

demontáž systému včetně odvozu substrátu a 

rostlinného odpadu, vyčištění, rozebrání a 

následný převoz demontovaného systému na 

místo určení včetně naložení a složení

převoz zapěstovaného systému na místo určení, 

naložení a složení (včetně poskytnutí potřebné 

techniky)

3832

7664

3161

34771

1



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

D2 - Závěsné nádoby DEMI - 2. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-13 operace 1 201 201

M-14 operace 1 34 34

M-15 operace 1 8 8

M-16 operace 1 69 69

M-17 operace 50 55 2750

M-18 operace 1 99 99

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (17 ks) ks 17

T1 - Samozavlažovací truhlíky - 1. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-19 operace 1 201 201

M-20 operace 1 34 34

M-21 operace 1 8 8

M-22 operace 2 44 88

M-23 operace 50 37 1850

M-24 operace 1 99 99

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (9 ks) ks 9

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

Samozavlažovací truhlíky, délka 70 cm, objem substrátu   

12 l, průměrný počet rostlin 7 ks

demontáž sestavy včetně odvozu substrátu a 

rostlinného odpadu, vyčištění, rozebrání a 

následný převoz demontovaného sestavy na místo 

určení včetně naložení a složení

demontáž truhlíků včetně odvozu substrátu a 

rostlinného odpadu, vyčištění a následný převoz 

truhlíků na místo určení včetně naložení a složení, 

odinstalování háků a předání zpět objednateli

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(dle potřeby 4 - 6 l/1 zálivka)

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(dle potřeby 14 - 34 l/1 zálivka)

Závěsná sestava LA0107 složená ze dvou půlkruhových 

mís, celkový objem substrátu 76 l, průměrný počet rostlin 

12 ks  do jedné sestavy (6 ks do jedné půlkruhové mísy)

převoz zapěstovaného systému na místo určení, 

naložení a složení (včetně poskytnutí potřebné 

techniky)

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

převoz a umístění zapěstovaných truhlíků na místo 

určení včetně naložení a složení, vyzvednutí háků 

u objednatele a jejich instalace

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

2280

20520

3161

53737

2



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

T2 - Samozavlažovací truhlíky - 2. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-25 operace 1 178 178

M-26 operace 1 34 34

M-27 operace 1 12,5 12,5

M-28 operace 2 44 88

M-29 operace 50 38 1900

M-30 operace 1 178 178

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (17 ks) ks 17

MB - Mobilní berušky

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-31 operace 1 372 372

M-32 operace 1 34 34

M-33 operace 1 8 8

M-34 operace 2 188 376

M-35 operace 50 65 3250

M-36 operace 1 374 374

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (3 ks) ks 3

K - Kontejnery se zelení na náměstí TGM

Samozavlažovací truhlíky, délka 50 cm, objem substrátu     

9 l, průměrný počet rostlin 5 ks

převoz a umístění zapěstovaných truhlíků na místo 

určení včetně naložení a složení, vyzvednutí háků 

u objednatele a jejich instalace

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

demontáž mobilních berušek včetně odvozu 

substrátu a rostlinného odpadu, vyčištění a 

následný převoz nádob na místo určení včetně 

naložení a složení

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

drátěná konstrukce opatřená ve spodní části kovovým 

plátem s dírkami pro odtok vody, objem substrátu 400 l, 

průměrný počet rostlin 135 ks

převoz, uložení a údržba rostlinného materiálu pro 

případné dosadby (10% výsadbového množství)

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 40 l/1 zálivka)

převoz a umístění zapěstovaných mobilních 

berušek na místo určení včetně naložení a složení

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(dle potřeby 3 - 5 l/1 zálivka)
demontáž truhlíků včetně odvozu substrátu a 

rostlinného odpadu, vyčištění a následný převoz 

truhlíků na místo určení včetně naložení a složení, 

odinstalování háků a předání zpět objednateli

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

2390,5

40638,5

4414

13242

3



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-37 operace 1 48
48

M-38 operace 1 142
142

M-39 m3 0,4 468

187,2

M-40 ks 5 44
220

M-41 ks 5 44 220

M-42 ks 5 44
220

M-43 ks 5 68
340

M-44 ks 10 44 440

M-45 ks 70 35
2450

M-46 ks 10 12,5

125

M-47 ks 30 12,5 375

M-48 operace 1 8
8

M-49 operace 8 44

352

M-50 operace 35 65
2275

M-51 operace 1 154
154

M-52 operace 1 312
312

M-53 ks 70 14 980

M-54 operace 1 43
43

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (4 ks) ks 4

 Ž - Žardiniéry před MÚ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-55 operace 1 48 48

ochrana výsadby před mrazem včetně použitého 

vhodného materiálu, např. chvojí

doplnění substrátu včetně pomalu rozpustného 

hnojiva do substrátu (0,002 kg/l) a hydrogelu 

(0,001 kg/l)

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Crocosmia x 

crocosmiiflora

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 40 l/1 zálivka)

Rostlinný materiál pro případné dosadby v případě 

úhynu, poškození či odcizení rostlinného materiálu 

z nádob (10% z výsadbového množství z každého 

druhu ) včetně jeho uložení a údržby

výsadba rostlinného materiálu - jarní výsadba

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Dahlia 

(žluté, jednoduché, do 60 cm)

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Dahlia 

(lososově růžové, jednoduché, do 60 cm)

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Dahlia 

(krémové, jednoduché, do 60 cm)

vypletí nádoby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby, 

odstranění odkvetlých květenství, případné 

odstranění odpadků

Rostlinný materiál pro podzimní výsadbu - 

Myosotis alpestris (bílá)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

zrušení zimní ochrany výsadby před mrazem 

(chvojí)
vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu (směs cca 250 ks)

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Gaura 

lindheimeri (bílá)

kontejner o rozměrech 2 x 2 m a výšce 0,8 m

žardiniéra o rozměrech 1,4 x 0,7 m a výšce 73 cm

zrušení zimní ochrany výsadby před mrazem 

(chvojí)

výsadba rostlinného materiálu - podzimní výsadba

podzimní výsadba uskladněných cibulovin (směs 

cibulovin - cca 250 ks)

zrušení jarní výsadby včetně naložení a odvozu 

rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby

8891,2

35564,8

4



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

M-56 operace 1 142 142

M-57 operace 8 67 536

M-58 operace 35 57 1995

M-59 operace 1 8 8

M-60 operace 1 328 328

M-61 operace 1 61 61

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (4 ks) ks 4

BÚ - Betonové nádoby za MÚ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-62 operace 1 37,5 37,5

M-63 operace 6 68 408

M-64 operace 35 38 1330

M-65 operace 1 8 8

M-66 operace 1 75 75

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (2 ks) ks 2

BL - Betonové nádoby na konečné zastávce MHD na ul. Lidické

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-67 operace 1 48 48

M-68 operace 1 37,5 37,5

M-69 ks 3 44 132

M-70 ks 3 44 132

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu (cca 60 ks Eranthis hyemalis , cca 60 ks 

Tulipa batalinii , cca 25 ks Camassia leichtlinii )

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob 

Rostlinný materiál pro výsadbu - Gaura lindheimeri 

´Pink Dwarf´

zrušení zimní ochrany výsadby před mrazem 

(chvojí)

klasická stabilně umístěná betonová nádoba 

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 30 l/1 zálivka)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob 

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu (cca 50 ks Tulipa sp.)

ochrana výsadby před mrazem včetně použitého 

vhodného materiálu, např. chvojí

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

podzimní výsadba uskladněných cibulovin  (cca 60 

ks Eranthis hyemalis , cca 60 ks Tulipa batalinii , 

cca 25 ks Camassia leichtlinii )

podzimní výsadba uskladněných cibulovin  (cca 50 

ks Tulipa sp .)

Rostlinný materiál pro výsadbu - Gaura lindheimeri 

´ Summer breeze´

klasická stabilně umístěná betonová nádoba  

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu na jiném stanovišti (cca 250 ks)

3118

12472

1858,5

3717

5



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

M-71 ks 3 52 156

M-72 ks 2 12,5 25

M-73 ks 9 25 225

M-74 operace 6 68 408

M-75 operace 35 42 1470

M-76 operace 1 8 8

M-77 operace 1 60 60

M-78 operace 1 61 61

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (7 ks) ks 7

BA1 - Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve Starém Městě - 1. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-79 operace 1 196 196

M-80 operace 1 16,6 16,6

M-81 ks 7 58 406

M-82 ks 1 12,5 12,5

M-83 ks 7 25 175

M-84 operace 6 68 408

M-85 operace 35 42 1470

M-86 operace 1 8 8

M-87 operace 1 124 124

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (3 ks) ks 3

BA2 - Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve Starém Městě - 2. typ

Rostlinný materiál pro výsadbu - Anemone 

hupehensis  ´Pink Saucer´

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

podzimní výsadba cibulovin  (cca 50 ks)

ochrana výsadby před mrazem včetně použitého 

vhodného materiálu, např. chvojí

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

Rostlinný materiál pro případné dosadby v případě 

úhynu, poškození či odcizení rostlinného materiálu 

z nádob (10% z výsadbového množství) včetně 

jeho uložení a údržby

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

klasická stabilně umístěná betonová nádoba  

zrušení stávající výsadby včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

podzimní výsadba cibulovin  (cca 250 ks)

Rostlinný materiál pro případné dosadby v případě 

úhynu, poškození či odcizení rostlinného materiálu 

z nádob (10% z výsadbového množství) včetně 

jeho uložení a údržby

výsadba rostlinného materiálu

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu na jiném stanovišti (cca 50 ks)

výsadba rostlinného materiálu

Rostlinný materiál pro výsadbu - Rudbeckia fulgida 

var. sullivantii 'Goldsturm'

2816,1

8448,3

2762,5

19337,5

6



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-88 operace 6 68 408

M-89 operace 35 42 1470

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (8 ks) ks 8

BF1 - Betonové nádoby na ulici Frýdecké - 1. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-90 operace 1 196 196

M-91 operace 1 16,6 16,6

M-92 ks 2 54 108

M-93 ks 2 64 128

M-94 ks 3 62 186

M-95 ks 7 25 175

M-96 operace 6 68 408

M-97 operace 40 42 1680

M-98 operace 1 124 124

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (3 ks) ks 3

BF2 - Betonové nádoby na ulici Frýdecké - 2. typ

MJ Počet
Cena za MJ   

v Kč bez DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

M-99 operace 1 196 196

M-100 operace 1 50 50

M-101 ks 4 78 312

M-102 ks 4 25 100

M-103 operace 6 68 408

M-104 operace 40 42 1680

Rostlinný materiál pro výsadbu - Euphorbia 

polychroma

Rostlinný materiál pro jarní výsadbu - Crocosmia x 

crocosmiiflora

klasická stabilně umístěná betonová nádoba  

Rostlinný materiál pro výsadbu - Caryopteris x 

cladonensis  ´Ferndown´

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

podzimní výsadba cibulovin  (cca 50 ks )

zrušení stávající výsadby včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu na jiném stanovišti (cca 50 ks)

Rostlinný materiál pro výsadbu - Caryopteris x 

cladonensis  ´Ferndown´

výsadba rostlinného materiálu

klasická stabilně umístěná betonová nádoba  

zrušení stávající výsadby včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem nádoby

vyjmutí stávající výsadby cibulovin, zasušení a 

uskladnění ve vhodných podmínkách pro podzimní 

výsadbu na jiném stanovišti (cca 50 ks)

výsadba rostlinného materiálu

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

klasická stabilně umístěná betonová nádoba  

vypletí nádoby s nakypřením včetně naložení a 

odvozu rostlinného odpadu a úklidu kolem truhlíku, 

případné odstranění suchých částí a odpadků

provádění zálivek včetně dodávky a dovozu vody 

(cca 15 l/1 zálivka)

1878

15024

3021,6

9064,8

7



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet péče o mobilní zeleň

M-105 operace 1 8 8

M-106 operace 1 140 140

Celkem za jednu nádobu ks 1

Celkem za všechny nádoby (3 ks) ks 3

Rekapitulace nákladů za péči o mobilní zeleň

G

D1

D2

T1

T2

MB

K

Ž

BÚ

BL

BA1

BA2

BF1

BF2

Celkem za všechny nádoby

Pozn:

1. Zapěstované nádoby budou převezeny z adresy Pasič zahradnictví, Konská-Podlesí, 739 62 Třinec 2. 

2. Demontované nádoby budou převezeny na Podlesí na pozemek parc. č. 272, k. ú. Konská.

3. Na autobusovém stanovišti je pro zavěšení nádob nutné použití vysokozdvižné plošiny.

Samozavlažovací truhlíky - 1. typ

Samozavlažovací truhlíky - 2. typ

typ nádoby

Mobilní berušky

podzimní výsadba cibulovin  (cca 50 ks)

dosadba rostlinného materiálu v případě úhynu, 

poškození či odcizení rostlinného materiálu z 

nádob (10% výsadbového množství)

Závěsné nádoby DEMI - 1. typ

Závěsné nádoby DEMI - 2. typ

Betonové nádoby na ulici Frýdecké - 1. typ

Betonové nádoby na ulici Frýdecké - 2. typ

2

11

17

9

Žardiniéry před MÚ

Betonové nádoby za MÚ
Betonové nádoby na konečné zastávce MHD na 

ul. Lidické

Garsy - systém mobilní zeleně

93

cena za celkový počet nádob 

v Kč bez DPH

17

3

4

3

3

2

282882,9

20520

Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve 

Starém Městě - 1. typ

Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve 

Starém Městě - 2. typ

4

7

3

8

počet nádob

Kontejnery se zelení na náměstí TGM

3717

2894

8682

7664

34771

53737

19337,5

8448,3

15024

9064,8

8682

40638,5

13242

35564,8

12472

8



příloha č. 2 smlouvy 

1 

 

Standardní technologický předpis péče o mobilní zeleň 

 

G – Garsy -  systém mobilní zeleně 

Jedná se o stavebnicový systém nádob z pozinkovaného plechu, které jsou sestaveny okolo 
středového sloupku a jsou k němu připevněny. Systém je ve spodní části opatřen stabilní 
zesílenou základnou a nahoře hákem pro snadný transport konstrukce. 

Poznámka k údržbě: 

 Zapěstované systémy budou převezeny z adresy Pasič zahradnictví, Konská-Podlesí, 
739 62 Třinec 2 na místo určení specifikované v příloze č. 3 smlouvy v průběhu 
21. týdne kalendářního roku, případně v termínu dohodnutém s objednatelem. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob. V případě nevyhovujících odtokových 
podmínek v nádobách bude přebytečná voda odstraněna tak, aby nedošlo k úhynu 
rostlinného materiálu. 

 Současně bude z výše uvedené adresy převezen rostlinný materiál určený pro 
dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného materiálu. Materiál 
bude uložen a udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 26. týdne kalendářního 
roku a v případě potřeby dosazen. 

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Demontáž systémů včetně odvozu substrátu a rostlinného odpadu, vyčištění, 
rozebrání a následného převozu demontovaných systémů na místo určené 
objednatelem proběhne po prvních podzimních mrazících, případně v termínu 
dohodnutém s objednatelem. 

 

D1, D2 – Závěsné nádoby DEMI – 1. a 2. typ 

Jedná se o sestavy tvořené z 2 ks půlkruhových nádob určených pro zavěšení na sloupy 
veřejného osvětlení. Háky pro zavěšení nádob jsou na sloupech upevněny celoročně a není 
s nimi manipulováno. 

Poznámka k údržbě: 

 Zapěstované sestavy budou převezeny z adresy Pasič zahradnictví, Konská-Podlesí, 
739 62 Třinec 2 na místo určení specifikované v příloze č. 3 smlouvy v průběhu 
21. týdne kalendářního roku, případně v termínu dohodnutém s objednatelem. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob. V případě nevyhovujících odtokových 



příloha č. 2 smlouvy 

2 

 

podmínek v nádobách bude přebytečná voda odstraněna tak, aby nedošlo k úhynu 
rostlinného materiálu. 

 Současně bude z výše uvedené adresy převezen rostlinný materiál určený pro 
dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného materiálu. Materiál 
bude uložen a udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 26. týdne kalendářního 
roku a v případě potřeby dosazen. 

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Demontáž sestav včetně odvozu substrátu a rostlinného odpadu, vyčištění, rozebrání 
a následného převozu demontovaných sestav na místo určené objednatelem 
proběhne po prvních podzimních mrazících, případně v termínu dohodnutém 
s objednatelem. 

 

T1, T2 – Samozavlažovací truhlíky – 1. a 2. typ 

Jedná se o plastové truhlíky o délce 50 a 70 cm opatřené rozebíratelným dnem 
a demontovatelným nalévacím otvorem. Háky pro upevnění truhlíků si zhotovitel vyzvedne 
u objednatele. Truhlíky 1. typu budou umístěny na zábradlí před budovou městského úřadu 
a na zábradlí na jeho balkóně. Truhlíky 2. typu budou umístěny na balkóně městského 
úřadu. 

Poznámka k údržbě: 

 Zapěstované truhlíky budou převezeny z adresy Pasič zahradnictví, Konská-Podlesí, 
739 62 Třinec 2 na místo určení specifikované v příloze č. 3 smlouvy v průběhu 
21. týdne kalendářního roku, případně v termínu dohodnutém s objednatelem. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob. V případě nevyhovujících odtokových 
podmínek v nádobách bude přebytečná voda odstraněna tak, aby nedošlo k úhynu 
rostlinného materiálu. 

 Současně bude z výše uvedené adresy převezen rostlinný materiál určený pro 
dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného materiálu. Materiál 
bude uložen a udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 26. týdne kalendářního 
roku a v případě potřeby dosazen. 

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Demontáž truhlíků včetně odvozu substrátu a rostlinného odpadu, vyčištění, 
rozebrání a následného převozu demontovaných truhlíků na místo určené 
objednatelem proběhne po prvních podzimních mrazících, případně v termínu 
dohodnutém s objednatelem. 

 

 



příloha č. 2 smlouvy 

3 

 

MB – Mobilní berušky 

Jedná se o drátěnou konstrukci opatřenou ve spodní části kovovým plátem s otvory pro 

odtok vody. Konstrukce stojí na kovových nohou a je tedy možno ji podebrat a manipulovat 
s ní. 

Poznámka k údržbě: 

 Zapěstované mobilní berušky budou převezeny z adresy Pasič zahradnictví, Konská-
Podlesí, 739 62 Třinec 2 na místo určení specifikované v příloze č. 3 smlouvy 
v průběhu 21. týdne kalendářního roku, případně v termínu dohodnutém 
s objednatelem. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob. V případě nevyhovujících odtokových 
podmínek v nádobách bude přebytečná voda odstraněna tak, aby nedošlo k úhynu 
rostlinného materiálu. 

 Současně bude z výše uvedené adresy převezen rostlinný materiál určený pro 
dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného materiálu. Materiál 
bude uložen a udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 26. týdne kalendářního 
roku a v případě potřeby dosazen. 

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Demontáž mobilních berušek včetně odvozu substrátu a rostlinného odpadu, 
vyčištění, rozebrání a následného převozu demontovaných berušek na místo určené 
objednatelem proběhne po prvních podzimních mrazících, případně v termínu 
dohodnutém s objednatelem. 

 

K – Kontejnery se zelení na náměstí TGM 

Jedná se o stabilně umístěné velké nádoby opatřené sedacími prvky, které se nacházejí na 
náměstí TGM. 

 Poznámka k údržbě: 

 Stávající zimní ochranná vrstva výsadby před mrazem (chvojí) bude zrušena na 
začátku rašení cibulovin v termínu dohodnutém s objednatelem.  

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající substrát v nádobách bude zbaven všech rostlinných a jiných zbytků a jeho 
20cm horní vrstva bude promíchána s novým substrátem obsahujícím pomalu 
rozpustné hnojivo a hydrogel. 



příloha č. 2 smlouvy 

4 

 

 Do nově připraveného substrátu budou vysazeny jiřiny (Dahlia sp.), gaury (Gaura 
lindhemeri) a montbrécie (Crocosmia x crocosmiiflora) v náhodném rozmístění se 
zřetelem na velikost rostliny, ihned po výsadbě budou rostliny zality dostatečným 
množstvím vody. 

 Materiál určený pro dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného 
materiálu bude udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 34. týdne 
kalendářního roku a v případě potřeby dosazen. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Po skončení působení vysazené kompozice bude jarní výsadba zrušena (vytažené 
hlízy budou dodány objednateli), termín bude dohodnut s objednatelem. 

 Po zrušení jarní výsadby proběhne podzimní výsadba dvouletek a cibulovin, ihned po 
výsadbě budou rostliny (dvouletky) zality dostatečným množstvím vody. 

 V termínu dohodnutém s objednatelem bude zhotovena ochranná vrstva výsadby 
před mrazem (např. překrytí chvojím). 

 

Ž – Žardiniéry před městským úřadem 

Jedná se o nádoby zhotovené ze zinkované oceli s polypropylenovou vložkou opláštěné 
dubovým dřevem, umístěné před hlavním vchodem do budovy městského úřadu. 

Poznámka k údržbě: 

 Stávající zimní ochranná vrstva výsadby před mrazem (chvojí) bude zrušena na 
začátku rašení cibulovin v termínu dohodnutém s objednatelem.  

 Stávající výsadba cibulovin (Eranthis hyemalis, Tulipa batalinii, Camassia leichtlinii) 
bude zrušena po jejich odkvětu v termínu dohodnutém s objednatelem (termín bude 
objednatelem upřesněn v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající trvalková výsadba v nádobách bude ponechána, v případě úhynu 
rostlinného materiálu budou odumřelé rostliny nahrazeny novými (výsadbový materiál 
dodá objednatel). 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  



příloha č. 2 smlouvy 

5 

 

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 V podzimním termínu (od 38. týdne kalendářního roku) budou mezi trvalky vysazeny 
cibuloviny, které byly z nádob vyjmuty, případně jiné cibuloviny dodané objednatelem. 

 Na základě domluvy s objednatelem v souvislosti s aktuálním stavem a estetickým 
působením výsadby bude dohodnuto, zda budou trvalky ostříhány (případně zbaveny 
odkvetlých části) nebo zda tyto budou ponechány až do jara. 

 V termínu dohodnutém s objednatelem bude zhotovena ochranná vrstva výsadby 
před mrazem (např. překrytí chvojím). 

 

BÚ – Betonové nádoby za městským úřadem 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby před zadním vchodem do budovy 
městského úřadu. 

Poznámka k údržbě: 

 Stávající výsadba cibulovin bude zrušena po jejich odkvětu v termínu dohodnutém 
s objednatelem (předpokládaný termín je konec května, ale konečný termín bude 
možno upřesnit v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající trvalková výsadba v nádobách bude ponechána, v případě úhynu 
rostlinného materiálu budou odumřelé rostliny nahrazeny novými (výsadbový materiál 
dodá objednatel). 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 V podzimním termínu (od 38. týdne kalendářního roku) budou mezi trvalky vysazeny 
cibuloviny, které byly z nádob vyjmuty, případně jiné cibuloviny dodané objednatelem. 

 Na základě domluvy s objednatelem v souvislosti s aktuálním stavem a estetickým 
působením výsadby bude dohodnuto, zda budou trvalky ostříhány (případně zbaveny 
odkvetlých části) nebo zda tyto budou ponechány až do jara. 

 



příloha č. 2 smlouvy 

6 

 

BL – Betonové nádoby na konečné zastávce MHD na ul. Lidické 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby na konečné zastávce autobusů 
MHD na ul. Lidické.  

 Stávající výsadba cibulovin (Tulipa sp. a Anemone blanda) bude zrušena po jejich 
odkvětu v termínu dohodnutém s objednatelem (předpokládaný termín je konec 
května, ale konečný termín bude možno upřesnit v souvislosti s aktuálními 
klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající substrát v nádobách bude zbaven všech rostlinných a jiných zbytků a jeho 
20cm horní vrstva bude promíchána s novým substrátem obsahujícím pomalu 
rozpustné hnojivo a hydrogel. 

 Do nově připraveného substrátu budou vysazeny gaury (Gaura lindheimeri ´Summer 
breeze´ a Gaura lindheimeri ´Pink Dwarf´) a sasanky (Anemone hupehensis ´Pink 
Saucer´) v náhodném rozmístění se zřetelem na velikost rostliny, ihned po výsadbě 
budou rostliny zality dostatečným množstvím vody. 

 Materiál určený pro dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného 
materiálu bude udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 34. týdne 
kalendářního roku a v případě potřeby dosazen. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Po skončení působení vysazené kompozice bude výsadba zrušena, termín bude 
dohodnut s objednatelem. 

 Po zrušení výsadby proběhne podzimní výsadba cibulovin (cibuloviny budou dodány 
objednatelem). 

 V termínu dohodnutém s objednatelem bude zhotovena ochranná vrstva výsadby 
před mrazem (např. překrytí chvojím). 

 

BA1 – Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve Starém Městě - 1. typ 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby na autobusovém stanovišti ve 
Starém Třinci.  

 Stávající výsadba dřevin a cibulovin bude zrušena po odkvětu tulipánů v termínu 
dohodnutém s objednatelem (předpokládaný termín je konec května, ale konečný 
termín bude možno upřesnit v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 



příloha č. 2 smlouvy 

7 

 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající substrát bude zbaven všech rostlinných a jiných zbytků a do připraveného 
substrátu budou vysazeny třapatky (Rudbeckia fulgida var. sullivantii ´Goldsturm´), 
ihned po výsadbě budou rostliny zality dostatečným množstvím vody. 

 Materiál určený pro dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného 
materiálu bude udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 34. týdne 
kalendářního roku a v případě potřeby dosazen. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Na základě domluvy s objednatelem v souvislosti s aktuálním stavem a estetickým 
působením výsadby bude dohodnuto, zda bude výsadba ostříhána. 

 

BA2 – Betonové nádoby na autobusovém stanovišti ve Starém Městě - 2. typ 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby na autobusovém stanovišti ve 
Starém Třinci. 

 Stávající výsadba cibulovin bude zrušena po odkvětu tulipánů v termínu dohodnutém 
s objednatelem (předpokládaný termín je konec května, ale konečný termín bude 
možno upřesnit v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající výsadba dřevin, travin a trvalek bude v nádobách ponechána, v případě 
úhynu rostlinného materiálu budou odumřelé rostliny nahrazeny novými (rostliny dodá 
objednatel). 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 V podzimním termínu (od 38. týdne kalendářního roku) budou mezi traviny a trvalky 
vysazeny cibuloviny, které byly z nádob vyjmuty. 



příloha č. 2 smlouvy 

8 

 

 Na základě domluvy s objednatelem v souvislosti s aktuálním stavem a estetickým 
působením výsadby bude dohodnuto, zda budou traviny a trvalky ostříhány (případně 
zbaveny odkvetlých části) nebo zda tyto budou ponechány až do jara. 

 

BF1 – Betonové nádoby na ulici Frýdecké – 1. typ 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby na zaslepeném konci ulice 
Frýdecké. 

 Stávající výsadba bude zrušena po odkvětu cibulovin v termínu dohodnutém 
s objednatelem (předpokládaný termín je konec května, ale konečný termín bude 
možno upřesnit v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   

 Stávající substrát bude zbaven všech rostlinných a jiných zbytků a do připraveného 
substrátu budou vysazeny ořechoplodce (Caryopteris x cladonensis ´Ferndown´), 
pryšce (Euphorbia polychroma) a montbrécie (Crocosmia x crocosmiiflora), ihned po 
výsadbě budou rostliny zality dostatečným množstvím vody. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 Po skončení působení vysazené kompozice bude výsadba zrušena (v nádobě budou 
ponechány ořechoplodce, vytažené hlízy montbrécií budou dodány objednateli), 
termín bude dohodnut s objednatelem. 

 V podzimním termínu (od 38. týdne kalendářního roku) budou ke dřevinám vysazeny 
cibuloviny, které byly z nádob vyjmuty, případně cibuloviny dodané objednatelem. 

 

BF2 – Betonové nádoby na ulici Frýdecké – 2. typ 

Jedná se o klasické betonové stabilně umístěné nádoby na zaslepeném konci ulice 
Frýdecké. 

 Stávající výsadba bude zrušena po odkvětu cibulovin v termínu dohodnutém 
s objednatelem (předpokládaný termín je konec května, ale konečný termín bude 
možno upřesnit v souvislosti s aktuálními klimatickými podmínkami). 

 Cibuloviny budou vytaženy před úplným odumřením nadzemní části, přičemž nesmí 
dojít k jejich mechanickému poškození a budou uskladněny v suché, větrané 
místnosti.   



příloha č. 2 smlouvy 

9 

 

 Stávající substrát bude zbaven všech rostlinných a jiných zbytků a do připraveného 
substrátu budou vysazeny ořechoplodce (Caryopteris x cladonensis ´Ferndown´), 
ihned po výsadbě budou rostliny zality dostatečným množstvím vody. 

 Materiál určený pro dosadby v případě úhynu, poškození či odcizení části rostlinného 
materiálu bude udržován ve vyhovujícím stavu od 21. týdne do 34. týdne 
kalendářního roku a v případě potřeby dosazen. 

 Dvakrát týdně proběhne kontrola nádob, v případě nepříznivých klimatických 
podmínek (dlouhé období sucha, dlouhé období deště, přívalové deště apod.) 
proběhne každodenní kontrola nádob.  

 Zálivky budou prováděny dle potřeby v průběhu celého vegetačního období. 

 Pletí nádoby s případným odstraněním odpadků bude probíhat dle potřeby v průběhu 
celého vegetačního období, přičemž udržením bezplevelného stavu se rozumí 
odstranění všech plevelnatých rostlin včetně jejich podzemních částí. 

 V podzimním termínu (od 38. týdne kalendářního roku) budou k dřevinám vysazeny 
cibuloviny, které byly z nádob vyjmuty, případně cibuloviny dodané objednatelem. 

 





















Příloha č. 4 - Formulář předávacího protokolu

ZHOTOVITEL:

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ: ČÍSLO PŘED. PROTOKOLU

Poř.čís.

Typ nádoby / Označení operace  

(např. G / M-1) Název pracovní operace

Provedené množství nádob 

(např. 2 ks G) Poznámka

0,00

1.Připomínky a výhrady "Objednatele" ke kvalitě díla: 1. Vyjádření "Zhotovitele":

Převzal dne:……… Předal dne:……………….

Předávací protokol - péče o mobilní zeleň


